
JEDNACÍ ŘÁD
volební členské schůze

Klubu chovatelů chrtů anglických dostihových plemen
konané dne 25. února 2024 v Praze 6

1. Jednání členské schůze se řídí tímto jednacím řádem a programem schůze. Oba tyto dokumenty 
musí být schváleny nadpoloviční většinou přítomných členů KCHCHADP.

2. Jednání členské schůze zahajuje a řídí pověřený člen výboru KCHCHADP (dále jen 
předsedající).

3. Z řad přítomných se zvolí tříčlenná mandátová a návrhová komise (lze ji sloučit v jednu komisi) 
a 3 ověřovatelé zápisu. Mandátová komise ověřuje platnost hlasů, předkládá zprávu o 
celkovém počtu členů KCHCHADP a o počtu přítomných s hlasovacím právem, sčítá hlasy při
hlasování a sděluje výsledky sčítání předsedajícímu, který je následně vyhlásí. Výsledek 
hlasování musí být uveden v zápisu schůze. Návrhová komise zpracovává připomínky a 
návrhy členů KCHCHADP k usnesení a přednese návrh usnesení. Ověřovatelé zápisu 
zachycují v písemné podobě skutečný průběh schůze a vytvářejí zápis z této schůze.

4. Právo hlasovat mají jen řádní členové KCHCHADP s hlasovacím právem.

5. Hlasování řídí předsedající schůze. Hlasování může být veřejné nebo tajné.

6. Nastane-li rovnost mezi dvěma kandidáty, hlasuje se mezi nimi ještě  jednou, není-li ani tak 
rozhodnuto, rozhoduje los.

7. V případě rovnosti hlasů pro a proti se opakuje hlasování.

8. V rámci jakékoli diskuse na členské schůzi mohou vystoupit pouze členové KCHCHADP, kteří 
se o slovo hlásí zdvižením ruky. Slovo členům uděluje předsedající, který dbá na pořadí, má 
právo v případě nepřístojného chování člena napomenout, nesetká-li se napomenutí účinkem, 
může mu předsedající slovo odebrat.

9. Z jednání se pořizuje zápis a z jeho závěrů vzniká usnesení. Usnesení se schvaluje jako celek.


